
 
Tabellen zum Entgelttarifvertrag  

zwischen BVPF und IG Metall vom 4. Februar 2022 

 

Entgelttabelle gemäß § 5 des  Entgelttarifvertrag vom 4. Februar 2022, 

gültig ab 1. Januar 2022 

 

  Gültig ab 01.01.2022  Gültig ab 01.04.2022  Gültig ab 01.10.2022  Gültig ab 01.01.2023 

Entgelt- 

gruppe 

gemäß 

§ 3 Entgelt-

tarifvertrag 

in Prozent 

des Eckent- 

geltes = E6 

 

Tariflohn 

Tariflohn 

mit 15%  

Akkord- 

zuschlag 

 
Tarif- 

lohn 

Tariflohn 

mit 15%  

Akkord-  

zuschlag 

 
Tarif- 

lohn 

Tariflohn 

mit 15%  

Akkord-  

zuschlag 

 

Tarif- 

lohn 

Tariflohn 

mit 15% 

Akkord-  

zuschlag 

E1 68%  10,19 € 11,71 €  -* -  - -  - - 

E2 75%  11,24 € 12,92 €  11,61 € 13,35 €  12,00 €** 

 

13,80 €  12,00 € 

 

13,80 € 

E3 80%  11,98 € 13,78 €  12,38 € 14,24 €  12,38 € 14,24 €  12,76 € 14,67 € 

E4 85%  12,73 € 14,64 €  13,15 € 15,12 €  13,15 € 15,12 €  13,56 € 15,59 € 

E5 92%  13,78 € 15,85 €  14,23 € 16,36 €  14,23 € 16,36 €  14,67 € 16,88 € 

E6 100%  14,98 € 17,23 €  15,47 € 17,79 €  15,47 € 17,79 €  15,95 € 18,34 € 

E7 110%  16,48 € 18,95 €  17,02 € 19,57 €  17,02 € 19,57 €  17,55 € 20,18 € 

E8 125%  18,73 € 21,53 €  19,35 € 22,25 €  19,35 € 22,25 €  19,95 € 22,94 € 

E9 140%  20,97 € 24,12 €  21,66 € 24,90 €  21,66 € 24,90 €  22,33 € 25,68 € 
 

* die Entgeltgruppe 1 entfällt ab dem 01.04.2022 

**Ab dem Zeitpunkt, ab dem die Entgelthöhe der Entgeltgruppe 2 den gesetzlichen Mindestlohn unterschreitet, wird die E2 wird durch den gesetzlichen Mindestlohn ersetzt; der 

gesetzliche Mindestlohn beträgt ab dem 01.01.2022 - 9,82€, ab dem 01.07.2022 – 10,45€ und auf Grundlage des Gesetzentwurf des Mindestentgelterhöhungsgesetzes (Stand: 

04.02.2022) - 12,00€  

 



 
 

 

 

 

Ausbildungsvergütungen gemäß § 6 des  Entgelttarifvertrag vom 4. Februar 2022, 

gültig ab 1. Januar 2022 

 

 ab 01.01.2022 ab 01.04.2022 ab 01.01.2023 

1. Ausbildungsjahr 630,00 € 680,00 € 720,00 € 

2. Ausbildungsjahr 680,00 € 730,00 € 770,00 € 

3. Ausbildungsjahr 750,00 € 800,00 € 840,00 € 

 


